
 Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro Generale n. 97 del 06/02/2020

Registro Settore n. 9   del 23/01/2020

OGGETTO: Emergenza socio-abitativa famiglia di A.C. – Liquidazione del secondo contributo a 
saldo.

      
( X )  LIQUIDAZIONE                                 ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del settore fi-
nanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati n.: ____   Allegati n.____

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il responsabile del settore
_____________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 
- Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 

svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente;

- Il D.M. del 13 dicembre 2019, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 17/12/2019,  ha differito 
l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2021 al 31 marzo 2020;

- Con delibera di G.M. n.226, del 14.11.2019, si disponeva l’assegnazione al Sig. Autiero Ciro, 
nato a Nola (NA), il 10/03/1984, nella qualità di capofamiglia, di un contributo finanziario 
straordinario, come da Regolamento, finalizzato ad un’azione di immediata, urgente, 
eccezionale e contingente forma di contrasto alla povertà, sorta per il sopraggiungere di 
una situazione di incolpevole difficoltà economica, nella misura di € 341,64, da erogare 
anche per una seconda volta;

- Con atto di dermina reg.gen.n. 1506, del 21.11.2019, si impegnava la somma necessaria 
per l’erogazione del contributo totale di € 683,28, da elargire in due distinte liquidazioni; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di competenza;
Visto il TUEL n.267/2000 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integral-
mente trascritta ed approvata.

- Di liquidare in favore del Sig. A.C.,  nella qualità di capofamiglia, il contributo finanziario 
straordinario in parola, in seconda liquidazione a saldo, ammontante a € 341,64, giusto di-
spositivo in delibera di G.M.226/2019.

- Di dare atto che la spesa di € 341,64, è impegnata sul capitolo di bilancio sul cap. 1281/4, 
bilancio 2019.

- Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

- Di trasmettere il presente atto al settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

Il RdP
A.S. Dott.ssa Fiorinda Cerciello

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA


